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POZVÁNKA DO LETNÍHO KINA ŠUTRÁK V KUNČICÍCH NAD LABEM
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Vážení občané,

s příchodem letních dní se naše obec těší na nové možnosti a výzvy.

Novinkou v obci je příchod nové účetní, paní Veroniky Hylmarové, rodačky z Kunčic nad 
Labem. Přejeme jí mnoho úspěchů v práci a spokojenosti.

Již jsme zvládli několik významných projektů, včetně rekonstrukce dámských toalet v 
restauraci Savoj a rekonstrukce pokladny v areálu Šutráku, která je zázemím pro venkovní 
akce na Šutráku. Významně se tím zlepšily podmínky pro kulturní a společenské události, 
které plánujeme po celé léto. Také ženy z dámského klubu přispěly svou prací vysazením 
keřů u vlakového nádraží, které nyní zdobí naši obec.

Obdrželi jsme dotaci ve výši 60 000 Kč z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje na 
podporu místní prodejny. Naší prioritou je i nadále realizace klíčových projektů, které by 
měly zkvalitnit každodenní život nás všech. Patří mezi ně druhá etapa revitalizace Šutráku, 
kde vznikne prostor pro relaxaci s cvičícími prvky a možností pořádat venkovní akce ve 
větším komfortu, podpořený dotací od Ministerstva pro místní rozvoj ve výši 945 249 Kč.

Dalším připravovaným projektem je stavba chodníků a cyklostezky. Po letech úsilí jsme 
získali stavební povolení pro cyklostezku směr Klášterská Lhota a očekáváme potvrzení i 
pro chodníky směrem k vlakovému nádraží a na Vrchlabí. Tyto stavby zajistí větší 
bezpečnost pro chodce a cyklisty v obci.

Rekonstrukce pokladny v areálu Šutráku
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Brzy také dojde k opravám místních komunikací ve středu obce s podporou dotace ve výši 
960 000 Kč z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje. Navíc pokračujeme v rozvoji 
nových stavebních parcel, kde letos přibude veřejné osvětlení.

Nezapomínáme na různorodý kulturní program. 
V uplynulém pololetí se událo několik významných akcí: Masopustní odpoledne, MDŽ, 
Pálení čarodějnic, Noc kostelů, Okrsková hasičská soutěž, Dětský den, Vítání občánků a 
Oslavy 100 let TJ Sokol. I v druhé polovině roku kulturní akce jistě potěší všechny věkové 
kategorie. Od dětí po seniory, plánujeme řadu akcí ke zpříjemnění času v naší obci. Zveme 
vás do letního kina na Šutrák. První promítání se uskuteční 28. června 2025 novým českým 
�lmem „Krtkův svět“. Dne 6. září 2025 se od 15:00 hod. uskuteční "Rozloučení s létem" a 
během září se na Šutráku uskuteční koncert harmonik. Pro slavnostní ukončení roku 
plánujeme 28. listopadu 2025 "Rozsvěcení vánočního stromu“. V předvánoční čas ožije 
kaple Panny Marie tradičními vánočními koncerty.

Doufám, že letošní léto přinese nejen krásné dny, ale i mnoho nových zážitků a příležitostí. 
Přeji všem příjemné letní dny, plné energie a optimismu.

 
                                                                                  

Dětský den v areálu Šutrák.

Miroslava Kracíková – starostka obce
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INFORMACE Z EVIDENCE OBYVATEL 
obce Kunčice nad Labem I. pololetí 2025

K 16. červnu 2025 bylo v obci Kunčice nad Labem evidováno 592 obyvatel. 

Věková struktura ukazuje na relativně mladou populaci s významným podílem 
dětí a mládeže. Nejpočetnější věkovou skupinou jsou obyvatelé ve věku 40-49 let, 
kterých je v obci 93. Tato kategorie zahrnuje 40 žen a 53 mužů. Následují 
obyvatelé ve věku 50-59 let s celkovým počtem 84 osob, z nichž je 41 žen a 43 
mužů. 

V první polovině roku 2025 se nenarodilo žádné dítě, na konci II. pololetí 2024 se 
narodil Hugo Bieleš, což naznačuje stabilní, ale nízký přírůstek nově narozených 
obyvatel. Naopak, obec opustilo 13 obyvatel v důsledku přestěhování. Opustili 
nás pan Václav Čermák, Ludvík Ficker, Jaroslav Kučera a Jan Petrák.

Rozloučení s panem Janem Petrákem proběhlo v kapli Panny Marie v Kunčicích 
nad Labem. Na jeho poslední cestě jej na místní hřbitov doprovodilo velké 
množství lidí, včetně přátel z Motorkářského klubu.

Navzdory těmto ztrátám se k obci přistěhovali dva noví obyvatelé. Celková 
bilance pohybu obyvatelstva za první pololetí roku 2025 napovídá o mírném 
úbytku populace.

Dne 13. června 2025 se v kapli Panny 
Marie v Kunčicích nad Labem uskutečnilo 
slavnostní vítání nových občánků. Na 
této významné události vystoupily děti z 
místní mateřské školy pod vedením své 
paní učitelky. Rodiče i přátelé se sešli, aby 
přivítali nové členy obce a oslavili tento 
důležitý milník v životě jejich rodin. 
Celkovou atmosféru doplnila příjemná 
hudba a dětské hlásky, které naplnily 
kapli radostí a nadšením.

Blahopřejeme k narození děťátka!

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 2025
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SPOLEČENSKÁ RUBRIKA V PRVNÍ POLOVINĚ ROKU 2025

V přívětivé atmosféře společenského dění první poloviny roku 2025 si 
připomínáme významné životní milníky našich jubilantů, kterým patří obzvláštní 
blahopřání. S hrdostí a vřelým srdcem oslavila 96. narozeniny paní Jarmila 
Cermanová, její vitalita je inspirací pro všechny generace. 

Oslavenci se mohou těšit z přítomnosti svých nejbližších, jako pan Kazimierz Jan 
Cemborowski, který se dožil úctyhodných 95 let. Stejnou míru obdivu zaslouží 
paní Miluška Lukešová, která oslavila své 93. narozeniny, a pan Jaroslav Knap, jenž 
se pyšní 91 lety.

Ve věku 90 let si připomněla narození paní Jiřina Kracíková. Hned v patách za ní 
kráčí paní Hana Knapová s čerstvými 89 lety. Mezi úctyhodné oslavence patří také 
paní Hana Kopáčková, pan Jiří Trávníček a paní Dagmar Trávníčková, kteří ve 
vzájemné harmonii slaví 85. narozeniny.

Dalšími jubilanty, kteří se společně setkali s přáteli a rodinou, jsou pan Miloš 
Maňásek a paní Danuše Opočenská se svými 84 lety. Paní Jana Maňásková pak 
uzavírá řadu oslav svými 83. narozeninami.

V gratulačním zástupu nelze opomenout oslavence, kteří dosáhli svých 82. let, 
tedy pana Jana Čápa a paní Vlastu Rennerovou. Pan Ladislav Hajzer si poté užil 
oslavu ke svým 81. narozeninám.     

A samozřejmě nejsou přehlédnutelní  oslavenci osmdesátých narozenin, včetně 
paní Miroslavy Kučerové, Marty Čápové, Jaroslava Čumpelíka a Ludmily 
Gottsteinové.     

Do této vznešené společnosti připojujeme i ty, kteří oslavili 75 let, jako jsou paní 
Miluše Čmuchálková a paní Jaroslava Erbenová. Na závěr si připomínáme kulaté 
70. narozeniny pana Zdeňka Hýbnera, Jiřího Cermana, paní Evy Gottvaldové a 
Lenky Míčové. 

Blahopřání k jubileu

Všem jubilantům přejeme mnoho 

zdraví, štěstí a radosti do 

dalších let.



100 LET SOKOLA V KUNČICÍCH NAD LABEM

Letošní 1. pololetí roku jsme jako členové Sokola měli jeden hlavní cíl a tím bylo 
zorganizovat 100 let Sokola v naší obci. Proto se výkonný výbor začal pravidelně 
scházet a plánovat tuto událost. Hlavními úkoly bylo vymyslet program celého 
dne, shromáždit historii a připravit zázemí pro uspořádání akce.

Po splnění  všech příprav se mohla 14.6. uskutečnit mimořádná sportovně-
kulturní slavnost. Akce připomněla bohatou historii místního Sokola, který se od 
roku 1925 stal neoddělitelnou součástí komunitního a sportovního života obce.

Program celého dne byl pečlivě připravený a nabitý atraktivními body. Už 
dopoledne patřilo žákům, kteří odehráli dvojzápas, ve kterém po dvou 
vítězstvích vybojovali celkové 2. místo v soutěži. Jejich výkony sklidily bouřlivý 
potlesk a byly důstojným úvodem slavnostního dne.

O�ciální zahájení akce proběhlo ve 14:00 hodin zápasem domácího mužstva 
proti Mostku. Následoval oblíbený exhibiční zápas starých gard Kunčic a Harty, 
který přinesl nejen sportovní zážitky, ale i mnoho úsměvných momentů. Poté 
diváci mohli sledovat také exhibiční zápasy v tenisu a stolním tenisu, které 
ukázaly, že sport v Kunčicích má opravdu širokou základnu.

Celým dnem provázela s energií a přehledem moderátorka Jarmila Kopáčková, 
která propojila jednotlivé části programu a dodala akci osobité kouzlo.

Mezi sportovními zápasy si návštěvníci mohli užít bohatý doprovodný program:
– taneční vystoupení skupiny Ladies ze spolku Pauldance Jilemnice
– sokolská cvičení
– ukázka driblingu s míčem
– a dokonce i dog dancing, který nadchl děti i dospělé.

Pro nejmenší návštěvníky byl připraven skákací hrad, vodní skluzavka a oblíbené 
malování na obličej 
– radost a smích dětí byly krásným doplněním slavnostní atmosféry.

Večerní program otevřela svým vystoupením Tereza Barešová s Otou Balagem, 
kteří svým hudebním číslem nadchli publikum. Poté vystoupila skupina 
Padres e Hijos a o závěrečnou taneční zábavu se postaral DJ Filio, který hudbou 
doprovázel celodenní program a postaral se o skvělou atmosféru až do pozdních 
večerních hodin.

Akce se zúčastnily desítky obyvatel Kunčic i hosté z okolí. Celý den byl oslavou 
sokolských hodnot – sportu, přátelství, vzájemné úcty a sounáležitosti.
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Velké poděkování patří všem organizátorům, členům TJ Sokol Kunčice nad 
Labem, dobrovolníkům, sponzorům, hasičům a obci, bez jejichž pomoci by tato 
vydařená oslava nevznikla. Sto let sokolské tradice je úctyhodný milník – a tato 
akce ukázala, že Sokol v Kunčicích má skvěle našlápnuto i do dalších let.

Těšíme se na dalších sto let sokolského nadšení!

100 LET SOKOLA V KUNČICÍCH NAD LABEM

Pokračování na další stránce.
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100 LET SOKOLA V KUNČICÍCH NAD LABEM
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100 LET SOKOLA V KUNČICÍCH NAD LABEM

Pokračování na další stránce.
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100 LET SOKOLA V KUNČICÍCH NAD LABEM
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100 LET SOKOLA V KUNČICÍCH NAD LABEM

Celá fotogalerie zde: 
https://www.rajce.idnes.cz/hartanet/album/100-let-sokola-kuncice-nad-labem 



MASOPUST 
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Dne 22. února 2025 se v obci Kunčice konal třetí ročník tradičního Masopustu, 
který organizovala obec ve spolupráci s místním hasičským sborem. V průvodu se 
objevilo množství pestrobarevných masek, které přitahovaly pozornost nejen 
kolemjdoucích. Atmosféru veselice umocňovala živá hudba. Celý průvod 
doprovázelo hasičské auto. Nechyběly ani vyhlášené zabijačkové hody, které 
obohatily slavnostní program a přinesly návštěvníkům gurmánské požitky. 
Odpoledne vyvrcholilo vystoupením osvědčeného hudebního dua Filip a Nikita, 
které vneslo do akce radostný tón. Celá akce se i díky jejich vystoupení nesla v 
duchu přátelství a radosti, což nepochybně přispělo k nezapomenutelnému 
zážitku pro všechny zúčastněné.                                 
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MEZINÁRODNÍ DEN ŽEN 

Dne 12. března 2025 proběhla oslava Mezinárodního dne žen ve společenské 
místnosti Obecního úřadu v Kunčicích nad Labem. Kulturní program připravili 
žáci místní základní školy a všem zúčastněným ženám byla předána kytička od 
obce. O občerstvení se rovněž postarala obec, a tak si všichni přítomní mohli 
vychutnat příjemné odpoledne v dobré společnosti. K poslechu zahrála na 
harmoniku Hana Novotná. 

DÁMSKÝ KLUB 

Dámský klub je v naší obci aktivní skupinou, která ani v tomto období nezahálí. 
Členky se pravidelně setkávají v klubovně, kde se věnují různorodé kreativní 
tvorbě, včetně keramických výrobků. Tím však jejich aktivity zdaleka nekončí. 
Aktivně se podílejí i na zkrášlování okolí, konkrétně pomáhají s výsadbou a 
úpravou obecní zeleně, čímž přispívají k lepšímu vzhledu a funkčnosti veřejných 
prostranství. Rovněž se zapojily do příprav na Noc kostelů, kde svojí šikovností 
přispěly pečením chutných dobrot, které jistě potěšily všechny přítomné. Je 
radostí sledovat, jak se dámský klub podílí na vytváření příjemné a soudržné 
atmosféry v naší komunitě.
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NOC KOSTELŮ 

Událost Noc kostelů, konaná 23. května 2025 v kapli Panny Marie v Kunčicích nad 
Labem, přinesla pestrý a zajímavý program. Odpolední část odstartovala v 16:00 
hodin naučnou stezkou zaměřenou na přírodu v okolí kaple, kde návštěvníci 
získali mnoho poznatků o místní fauně a �óře. Program pokračoval o půl šesté 
historickým výkladem o kapli a regionu, který vedl Mgr. Martin Bartoš a poskytl 
zasvěcené pohledy do místní historie. Večer vyvrcholil v 18:00 hodin koncertem 
dětského pěveckého sboru Slunečnice, který okouzlil všechny přítomné svým 
zpěvem. O občerstvení se postaraly členky Dámského kunčického spolku, paní 
Eliška Rousová, Hana Mejsnarová a Věra Jeřábková. které připravily výborné 
cukroví.
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DĚTSKÝ DEN 

Dne 1. června 2025 se v areálu Šutráku konal výjimečný dětský den, který 
organizovala Základní škola a mateřská škola Kunčice na Labem. Tento den byl 
bohatý na zážitky a radostná atmosféra vládla celým areálem. Děti si mohly užít 
různé aktivity, které byly pečlivě připraveny týmem školy. Přátelské počasí jen 
podpořilo dobrou náladu účastníků a vytvořilo ideální podmínky pro zábavné a 
nezapomenutelné chvíle.  Vyjadřujeme upřímné poděkování všem 
zaměstnancům, kteří se podíleli na organizaci tohoto úspěšného dne, a těšíme se 
na další podobné akce.
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HISTORICKÉ OKÉNKO - Konec války v Kunčicích nad Labem

8. května jsme si připomenuli bezpodmínečnou kapitulaci Německa, kterou v Evropě 
skončila 2. světová válka. Až do roku 1989 jsme za konec války považovali 9. květen, to 
proto, že kapitulace se podepisovala po desáté hodině večerní, tedy až po půlnoci 
moskevského času, v zemi, kdy zítra znamená včera (napsal Julius Fučík po návštěvě 
Sovětského Svazu v roce 1932). 

Podíváme-li se na situaci, která v naší vesnici panovala těsně před a po konci války, 
musíme si uvědomit, že Kunčice tehdy nebyly součástí protektorátu Čechy a Morava, 
nýbrž spadaly do Sudetské župy, tedy do Velkoněmecké říše (stalo se tak po Mnichovské 
zradě, tedy na podzim roku 1938). Měly tedy čistě německou správu, mluvilo se tu 
německy, Čechů tu moc nebylo, zřejmě by se dali spočítat na prstech. 

Jakmile válka skončila, Kunčice se vrátily do Československa, které bylo ze dne na den 
obnoveno v původních předválečných hranicích. V naší obci tehdy pobývali nebo tu 
dočasně přebývali různé skupiny lidí z různými zájmy i rozličnými osudy. Patřili mezi ně 
takzvaní národní hosté, tedy Němci dosazení sem předválečnou a válečnou nacistickou 
správou. Dále se tu pohybovali ženy, děti a staří lidé, uprchlíci před východní frontou. V 
naší škole pro ně místní dokonce zřídili útočiště k noclehu, hygieně i stravování. Zřejmě se 
do Kunčic přechodně dostali i židovské ženy a zajatci, kteří na Vrchlabsku nuceně 
pracovali v továrnách, na polích i v lesích jako náhrada za německé muže odvedené do 
války (mohli to být Italové, Britové, Francouzi a Sověti, židovky pocházely z Ukrajiny, ze 
Slovenska a Maďarska, pracovaly na konci války v Hořejším Vrchlabí v berlínské �rmě 
Lorenz, která sem do týlu byla během války přesunuta). A samozřejmě tu žili místní, ženy, 
děti a staří lidé. Většina mužů v produktivním věku musela narukovat a konec války 
strávila na posledních bojištích východní i západní fronty, v zajetí, v lazaretech nebo na 
hřbitovech. 

Po příchodu české správy nastaly pro místní kruté časy. Zabavoval se jim veškerý majetek, 
vyhlásilo se stanné právo, označovali se bílou páskou s písmenem N (Němec) na rukávu. 
Pro všechny od 14 do 60 let platila pracovní povinnost. Odevzdat museli zbraně, dopravní 
prostředky včetně jízdních kol, cennosti, umělecké předměty a sbírky, radiopřijímače, 
hudební nástroje apod. A česká správa započala s jejich odsunem (v první fázi divokým) 
do Německa. Z vrchlabského okresu odešlo v první fázi, přibližně do konce července, asi 
23 000 lidí, ve druhé fázi tzv. řádného odsunu od podzimu 1945 do podzimu 1946 zbylých 
19 000 lidí. Z první fáze se nedochovaly nebo doposud nenašly podrobné seznamy, 
existují pouze přehledy transportů řádného odsunu. Zůstávat mohli pouze Němci a 
Němky ze smíšených manželství a ti, kteří prokazatelně bojovali proti Hitlerovu režimu. 
Nejvíce odsunutých končilo v americké zóně v Bavorsku, další končili v sovětské zóně v 
pozdějším Východním Německu.
A přicházeli noví usedlíci s rozdílnými zájmy, někteří, kteří se tu chtěli usadit a začít nový 
život, povětšinou tedy vaše prababičky a pradědové, a ti, kteří si sem jezdili jako 
zlatokopové pro válečnou kořist.

Z roku 2003 pochází dokument, který uvádí přehled padlých, zmizelých a zemřelých 
mužů, kunčických občanů, kteří narukovali a nevrátili se z války. Najdeme v něm 43 jmen 
včetně čísel popisných udávajících jejich poslední bydliště v obci:

Gefallene und Vermisste des II. Weltkrieges (Padlí a zmizelí za 2. světové války)
Pelsdorf (Kunčice nad Labem) 

Quelle (pramen): Riesengebirgsheimat 11/2003
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HISTORICKÉ OKÉNKO



MOTORKÁŘI 

20

V průběhu letošního roku jsme svědkem mnoha událostí, které přinášejí různé 
emoce a vzpomínky. Počátek roku byl poznamenán rozloučením s kamarádem 
panem Janem Petrákem u kaple Panny Marie. Tato chvíle se stala příležitostí, kdy 
se motorkáři sešli, aby jej na jeho poslední cestě doprovodili na místní hřbitov. 
Navzdory nepříznivému počasí, které zatím provázelo jejich cesty, zůstávají s 
nadějí a očekáváním lepšího 
léta, jež jim nabídne více 
možností pro jejich radosti a 
společné vyjížď ky. Letošní 
období tak přináší  nejen 
smutek ztráty, ale také naději 
na krásné chvíle, které přijdou.



INFORMACE O ODPADECH 
Sika CZ, s.r.o.
Když se spojí dobrá vůle a chuť přiložit ruku k dílu, vznikají skvělé věci. A přesně to se stalo 
během letošní akce Ukliďme Česko, do které se zapojili naši kolegové z různých koutů 
republiky.
Cílem této iniciativy je zbavit česká města, vesnice i přírodu nelegálních skládek a odpadu. 
Kromě úklidu samotného má akce také silný osvětový rozměr – připomíná důležitost 
správného nakládání s odpady, recyklace a udržitelného přístupu k životnímu prostředí.
Díky nasazení našich kolegyň, kolegů a jejich rodin, kteří věnovali svůj čas dobré věci, se 
podařilo posbírat celkem 465 kg odpadu. Akci jsme organizovali ve třech městech a dopadlo 
to následovně:
• Kunčice nad Labem: 200 kg
• Chrudim: 180 kg
• Brno: 85 kg
Každý, kdo se zapojil, pomohl nejen uklidit své okolí, ale především ukázal, že mu není 
lhostejné, v jakém prostředí žijeme a pracujeme. Všem zúčastněným patří velké poděkování!
Každý pytel se počítá a každý krok směrem k čistšímu prostředí taky.

21Pokračování na další stránce.
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INFORMACE O ODPADECH 
Produkce odpadů za rok 2024

Výrobci loni uvedli na tuzemský trh o 4 % více obalů. A zejména díky zodpovědnému 
přístupu obyvatel ČR se jich ale také více vytřídilo a zrecyklovalo. Každý z nás vytřídil v 
průměru 88,2 kilogramu odpadů. Z více než 1,31 milionu tun vyrobených obalů jich tak 
bylo předáno k recyklaci nebo využito energeticky 89 %, což je meziročně o 3 % více. 
Vyplývá to z aktuálních auditovaných statistik Autorizované obalové společnosti 
EKO-KOM.  

Na tom všem měli velkou zásluhu obyvatelé ČR, hlavně těch 75 %, kteří odpad třídí 
pravidelně. A v roce 2024 zase zvedli laťku o pořádný kus! Každý z nás tak v průměru 
vytřídil 30,5 kilogramu kovů, 24,4 kilogramu papíru, 18,1 kilogramu plastů, 14,8 
kilogramu skla a necelé půlkilo nápojových kartonů. To je oproti roku 2023 skok o 12,6 
kilogramu.  

Děkujeme, že třídíte

Sumarizační graf
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ODBĚR VZORKŮ ODPADNÍCH VOD 

Vážení spoluobčané, obecní úřad pro vás připravuje hromadné vzorkování odpadních 
vod ve spolupráci s �rmou INECO Dvůr Králové. Nabízíme několik variant rozborů včetně 
odběru vzorků za ceny včetně DPH:

1. NL, CHSK, BSK5 + odběr, 1607 Kč včetně DPH:
2. pH, NL, CHSK, BSK5 + odběr, 1.679 Kč včetně DPH
3. pH, NL, CHSK, BSK5 + EL(tuky) + odběr 2.660 Kč včetně DPH 
4. NL, CHSK, BSK5,  N-NH4, P celkový + odběr, 2.028 Kč včetně DPH
 
Uvedené ceny nezahrnují dopravu, která bude rozpočítána dle počtu odebraných vzorků. 
Odběry budou provádět certi�kovaní vzorkaři.

Kromě toho nabízíme možnost odběru a rozboru pitné vody v rozsahu kráceného 
rozboru podle vyhlášky č. 252/2004 Sb. Tento zahrnuje analýzu amonných iontů, 
dusičnanů, dusitanů, konduktivity, zákalu, pH, železa, CHSK(Mn), barvy, teploty, chuti, 
zápachu a volného chlóru. Mikroorganismy testované zahrnou Escherichia coli, 
koliformní bakterie a počty kolonií při 22 °C a 36 °C. Cena tohoto rozboru činí 3282 Kč 
včetně DPH 21%.

Zájemci se mohou hlásit emailem na info@kuncice.cz nebo telefonicky na číslech 
774 273 410 a 499 431 155 nejpozději do 29. srpna 2025. Odběry vzorků se plánují 

na září, přesný termín bude včas upřesněn.
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 
Kunčice nad Labem 
Dne 18. ledna 2025 se v Restauraci Savoj uskutečnila již tradiční výroční valná hromada. Při 
této příležitosti se sešli aktivní členové našeho sboru, aby společně zhodnotili uplynulý 
rok z pohledu sborové činnosti. Setkání se zúčastnili také někteří členové sousedních 
sborů, což přispělo k příjemné a přátelské atmosféře.

O měsíc později, 22. února 2025, jsme ve spolupráci s obcí uspořádali již 3. ročník 
Masopustního průvodu. Barevné masky, hudební doprovod a tradiční zabijačkové hody 
vytvořily nezapomenutelnou slavnostní náladu, která rozproudila celou vesnici.

Ani konec dubna nezůstal bez tradiční akce. Dne 30. dubna 2025 jsme společně s obcí 
uspořádali každoroční pálení čarodějnic na fotbalovém hřišti v Kunčicích. Nechyběla 
výroba čarodějnice ani slavnostní zapálení ohně.

Od začátku dubna jsme se také začali pravidelně scházet s dětmi na trénincích hasičského 
sportu. Děti si po zimě postupně osvojovaly techniku požárního útoku a připravovaly se 
na nadcházející sezónu.

Ta odstartovala 1. května 2025, kdy se naši nejmladší závodníci zúčastnili prvního závodu 
sezóny v Čisté u Horek. V konkurenci 21 týmů si vedli velmi dobře a vybojovali solidní 8. 
místo – skvělý vstup do nové sezóny!

V závodním tempu jsme pokračovali 17. května 2025, kdy náš sbor pořádal Soutěž v 
požárním útoku okrsku č. 8. Na domácí půdě nás reprezentovaly dva týmy mladších žáků, 
které obsadily 3. a 4. místo. Této soutěže se kromě našich dětí zúčastnilo také družstvo žen, 
které nestačilo pouze na družstvo z Vrchlabí 3 a vybojovalo tak 2. místo. 

Měsíc květen jsme zakončili účastí na soutěži O pohár starosty SDH, která se konala 24. 
května 2025 ve Ždírnici. Do závodu jsme vyslali jeden tým, který předvedl skvělý výkon a s 
nejlepším časem sezóny 24,82 s obsadil krásné 2. místo. 

Na závěr bych chtěla vyjádřit velkou pochvalu všem dětem, které se s nadšením a 
odhodláním zapojují do tréninků a soutěží. Poděkování patří také všem členům SDH, kteří 
nás podporují a pomáhají nám, a zejména rodičům, kteří nás na soutěže doprovázejí a 
pomáhají s dopravou a zázemím během akcí. Velké díky patří také Dominice Knapové, se 
kterou společně děti vedeme a tvoří tak pevnou součást týmu.

Věříme, že nám zbytek roku přinese ještě mnoho zážitků – ať už v závodní sezóně, nebo při 
dalších společných akcích.

Za SDH Natálie Zuzánková
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SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ 

 

 



MATEŘSKÁ ŠKOLKA

26

Nový rok začal ve znamení sportu. Lyžařského kurzu se letos zúčastnilo 10 dětí. Chtělo to 
hodně vůle, ale naučili se lyžovat všichni. Měla jsem z nich ohromnou radost. S dopravou 
nám opět vypomohl SDH Kunčice a OÚ. Také jsme až do března jezdili s předškoláky plavat. 

Užili jsme si sníh, karneval, pyžamový den a na masopustní průvod jsme si vyrobili masky 
Mimoňů. 

V únoru školku ochromil bacil. Děti i personál onemocněli a kdo mohl, nechal si děti doma. 
Jako poděkování za ochotu rodičů jsme uspořádali první školkový ples. Děti i rodiče si 
oblékli společenské šaty, maminkám i tatínkům to moc slušelo. Po krátkém rautu, který 
nám zajistil pan Samiec s personálem školky, následoval v třídě Myšek taneček dětí a sólo 
valčík pro rodiče. Pak už zbývala jen tombola, dětská diskotéka a focení ve fotokoutku. 
Všichni si odpoledne velmi užili. 

Koncem března děti čekala velká noc - Noc s Andersenem. Prvního přespání ve školce se 
zúčastnilo 16 statečných dětí. Čekal je bohatý program, krásně nazdobená školka a hlavně 
skvělá večeře. Usnout se podařilo všem dětem bez slziček kolem 22. hodiny a spali krásně 
až do rána, kdy si je po snídani vyzvedly odpočaté maminky. 

V dubnu jsme se všichni vydali na divadlo do Dolní Branné. Čekaly nás přípravy na 
Velikonoce a také čarodějnická stezka s úkoly. Také nás v dubnu navštěvovali naši  domácí 
mazlíčci. Chlupatí i exotičtí.

Květen jsme zahájili výletem do Farmaparku Mochomůrka ve Svobodě nad Úpou. Sice nám 
foukal studený vítr, ale svítilo sluníčko. Děti si mohly hladit a krmit zvířátka, vydováděly se 
na atrakcích a cestou k autobusu si prošly stezku Oblovky.

K svátku jsme maminkám připravili wellness odpoledne. Maminky se nechaly dětmi 
masírovat, česat, děti jim nalakovaly nehty a krásně je nalíčily. 

K zápisu do Mateřské školy nám ale přišly pouze tři děti, což nás velmi mrzí…
Naopak do školy nám odejde všech sedm předškoláků. 

1.6. jsme s dětmi prožili jejich svátek. A byla to opravdu oslava. Kdo nepřišel, o hodně přišel. 
Mohli jste totiž potkat Auta, Flintstoneovi, Boba a Bobka, Tři přadleny, Bylinkářku, Lišku 
Bystroušku, Rebelku, Skořápkáře a Alenku v říši divů. Děti dostaly za splnění všech úkolů 
krásné ceny od OÚ, od pana Střížka nanuky a ještě jsme je krásně zmalovaly barvami na 
obličej. 

A jak červen začal, tak i pokračoval. Hráli jsme si na piráty, indiány, byli jsme běhat v 
Hartecké aleji, připravili jsme sportovní odpoledne pro tatínky, přivítali jsme dvě nová 
miminka do obce a navštívili Sférické kino.



MATEŘSKÁ ŠKOLKA
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Školní rok jsme zakončili zahradní slavností, kde jsme předvedli, co jsme se naučili na 
angličtině a rytmice. Obě třídy zazpívaly pár písniček a rozloučili jsme se s předškoláky 
pasováním na školáky. 

Doufám, že si prázdniny užijeme všichni ve zdraví a v září se s úsměvem a plni energie zase 
sejdeme.   

Mějte krásné léto …  Za MŠ  Iveta Hlubučková, zástupkyně ředitelky MŠ a ZŠ
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Nezapomenutelné chvíle naší školy: Zima a jaro plné zážitků

První měsíce letošního roku byly pro naši školu bohaté na zážitky, nové poznatky a 
společné chvíle plné radosti.

Od ledna do března se naši žáci pravidelně vydávali na plavecký výcvik do Jilemnice, kde 
zdokonalovali své plavecké dovednosti. V rámci prevence nás navštívil metodik, který s 
námi diskutoval o kyberšikaně a důležitosti spolupráce v komunikaci. Nezapomněli jsme 
ani na zimní radovánky – společně s mateřskou školou jsme se vydali na kopec a užili si 
bobování. Dalším zajímavým výletem byla návštěva Krtka ve Vrchlabí, kde jsme se 
dozvěděli mnoho zajímavostí o ptactvu.

ZÁKLADNÍ ŠKOLA



29

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Únor nám přinesl skvělé zážitky – pan Drápal přinesl dron a zachytil masopustní průvod, 
který jsme pořádali s mateřskou školou. Žáci 3. a 5. ročníku se vypravili do muzea lyžování 
v Dolní Branné, kde je čekala nejen expozice, ale i poutavá přednáška pana učitele Bartoše 
o Hančovi a jeho trofejích.

Březen byl veselý a kreativní. V rámci družiny se konal karneval, kde děti soutěžily a užily si 
radostné odpoledne. Pro knihomily byla připravena celosvětová akce Noc s Andersenem. 
Velký dík patří paní Nápravníkové a paní Drápalové, které pro děti vytvořily pestrý večerní 
program plný příběhů a zábavných aktivit.

Duben přinesl zápis do základní školy – v září přivítáme tři nové žáčky! Slavnostní nálada 
pokračovala velikonočními dílnami. Návštěva muzea a městské policie v Trutnově 
všechny velmi nadchla. Na závěr měsíce jsme si užili čarodějnický den na školní zahradě, 
kde děti prožily odpoledne plné kouzelné atmosféry a vůně opečených buřtů.

Naše škola zažila skvělé měsíce plné zábavy, vzdělávání a společných okamžiků. Už teď se 
těšíme, co nám přinesou další dny a především nový školní rok!

Za ZŠ Lenka Peterová
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SLUNEČNICE

Dětský pěvecký sbor Slunečnice z Kunčic nad Labem prožil nezapomenutelné chvíle 
během soustředění, které se konalo od 6. do 8. června 2025 v malebném prostředí 
Zrcadlové kozy v Dolánkách u Turnova. Program zahrnoval nejen zpívání u táborového 
ohně a opékání buřtů, ale i pěší túru z Malé Skály do Dolánek, čímž jsme si nejen užili krásy 
přírody, ale také posílili týmového ducha. Navzdory ne zcela příznivému počasí přespání v 
týpí přidalo našim zážitkům na dobrodružnosti. 
Upřímný dík patří všem dobrovolnicím z řad maminek, které se rozhodly být součástí této 
akce a podpořily nás svojí přítomností a neocenitelnou pomocí. Zvláštní poděkování 
směřuje k obci za jejich velkorysý �nanční příspěvek, bez kterého by naše akce nemohla 
proběhnout v takovém rozsahu. Všichni účastníci si odnesli mnoho krásných vzpomínek 
na chvíle společného zpěvu a radovánek v přírodě.



TJ SOKOLP ů l r o č n í    z p r á v a   o d d í l u    t e n i s u  k 10.6.2025                                                                                                              
K u n č i c k ý    t e n i s + m a r i á š + s t o l n í   t e n i s + d o g d a n c i n g 2025
Oddíl tenisu   má k 15.6.2025 zaregistrovaných u Českého tenisového svazu  110 více či 
méně aktivních členů.
Z tohoto počtu je 20 dětí + dorostu do 18-ti let a z nich většina  už 15-tý. rok pravidelně 
trénuje ve třech skupinách  Tenisové školy pod vedením trenérů Jiřího Dejmka 
a Jiřího Johanidese  ve Vrchlabí a Míši Hollové v Kunčicích n/L
Průběžně byl členy oddílu udržován tenisový kurt , upravovány lyžařské stopy,stříkal se led 
a   upravovalo se okolí tenisového areálu. Zima 2024-2025 patřila v Kunčicích n/L mezi ty 
(na poslední roky) průměrné – lyžovat se  dalo 25 dnů v kuse a bruslit se dalo dnů 30 , kdy 
bylo nastříkáno celkem 37 vrstev ledu a mrzlo i přes den! Podařilo se odehrát i 3 utkání v 
hokeji Winterclassic mezi 20 – 25.1.2025 . Už několikátá generace kunčických dětí se na 
našem asfaltovém kurtu (50 roků  od výstavby v roce 1975 ) nejprve učí a ty starší pak už 
zdokonalují v jízdě na kole , koloběžce , tříkolce a na dalších dětských „vehiklech“ , bruslích i  
kolečkových bruslích k  a pod party stanem si hrají na našem dětském hřišti. 
Pravidelně se scházíme každé pondělí a čtvrtek od 13.00 -15:00 hod. na stolní tenis v zimě a 
tenis pak od jara (první letošní tenis se na našem venkovním antukovém kurtu hrál opět 
jako první na okrese Trutnov a to 29.3.2025 )  a následně od 15:00 do cca 20:00 hodin 
hrajeme mariáš. Na jaře 2025 jsme se zúčastnili 3 tenisových turnajů a jeden jsme 
uspořádali s nejlepšími  výsledky členů oddílu tenisu TJ Sokol Kunčice n/L a to:

31.5.2025  6.ročníku na Přední Labské  (7 dvojic)   - 1.místo   Dyntera Vladislav , 3.místo 
Sturm Jiří , 5.místo Sturm Vladimír každý vždy ve dvojici s nečlenem TJ Sokol Kunčice n/L

7.6.2025  Grundův memoriál Kruh (10 dvojic) – 3. Martin Holl ml. s přítelkyní  Barborou                                                                                                                    

Náš oddíl pořádal 16.Angreštův memoriál (11 deblů) - �nálová umístění  TJ Sokol Kunčice 
n/L 1.Jan Matějec + Tomáš Karavan , 2. Martin Holl st. + Martin Holl ml. 4.Sturm Vl. + Mikš 
Jan

Členové oddílu tenisu TJ Sokol Kunčice n/L hrají a závodí v celostátních soutěžích  v 
různých sportech a za různé oddíly a to:
 
Tomáš + Matěj Karavanovi , Milena + Tomáš Pavlovi , Míša + Martin Hollovi a Zuzana 
Zarebski úspěšně reprezentují družstvo  Spartak Vrchlabí  a  v Královéhradecké krajské 
soutěže smíšených družstev  1. třídy jsou průběžně po 5-ti odehraných zápasech na 
5.místě  z 8 družstev

SOKOL
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA

31Pokračování na další stránce.



TJ SOKOL

Dva naši členové oddílu hrají závodně stolní tenis za družstva Koberce Brázda Vrchlabí, a 
to Jaroslav Horák (76 let) za B družstvo a Jaroslav Petřík(82 let) pak za C družstvo .  
                                                                                        
Od 1.1. -  10.6.2025 jsme se zúčastnili 2 následujících   mariášových turnajů  + výsledky 
členů TJ Sokol Kunčice n/L:

25.1.2025   Štěpanice – trojka ( 19 hráčů )  -  17.Sturm Vl.                                           
10.5.2025   Pecka – trojka  ( 57 hráčů) -  52.Sturm Vl. 

Štěpán Mečíř  hraje hokej za HC Vrchlabí jako jejich kapitán a hostoval i v Liberci za 
družstvo Bílých tygrů.

Bohužel naše mariášové řady opustil 5.4.2025 Václav Čermák a tenisové + stolnětenisové 
řady  pak 15.4.2025 Jarda „Garry“ Kučera.

10.6.2025   Vypracoval předseda oddílu tenisu : Sturm  Vladimír 
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16. Angreštův memoriál  – hromadná fotka

16  Angreštův memoriál - vítězové 16  Angreštův memoriál  - medailisté



Ráda bych vás seznámila s činností Asociace sportu pro všechny při TJ Sokol v Kunčicích 
nad Labem za první pololetí roku 2025. Volejbalisté až do konce dubna využívali 
tělocvičnu v Tyršáku. Na podzim roku 2024 jsme před pergolou zasadili trávu, která přes 
zimu krásně vyrostla. Na brigádě 2. května, které se účastnilo 16 dobrovolníků, jsme 
upravili hřiště – odstranili plevel, doplnili antuku a provedli její uválcování. Dále jsme 
vyčistili a uspořádali celou boudu, umyli veškeré nádobí, kuchyňku a lednice a odvezli 
nepotřebné věci do sběru. Jako odměnu jsme si společně opekli špekáčky. Rovněž jsme 
sestavili nové židle a stoly, které zakoupila obec. Nyní máme k dispozici 18 nových židlí a 2 
stoly. Děkuji všem, kteří se na brigádě podíleli, za jejich dobrovolnou pomoc. Na volejbal v 
Šutráku se pravidelně scházíme každý pátek a máme radost, že se nám povedlo přilákat i 
několik mladších účastníků, kteří aktivně pomáhají, když je třeba. Mrzí nás však, že většina 
hráčů pochází z okolních obcí a ne z místní komunity. 

Bouda je také využívána pro různé akce: 3. května se zde konala oslava narozenin dětí 
rodin Brádlerových, Švecových a Kordových, 1. června se uskutečnil Dětský den a 3. 
června se zde hrálo nohejbalové utkání České dráhy. Věříme, že si všichni budou nového 
vybavení vážit a chovat se k němu s respektem. 

Ženy nadále cvičí TRX a jógu ve víceúčelové místnosti obecního úřadu, kde se rovněž hraje 
stolní tenis. Plánujeme pokračovat v organizaci volejbalu, cvičení žen, kuželek a pomáhat 
při různých akcích pořádaných TJ Sokol a obcí. 

Přeji všem pohodový rok 2025. 
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S pozdravem, Eliška Matoušová

TJ SOKOL

Hokej Kunčice n/L  Winterclassic 20.1.2025  

Zpráva o činnosti  ASPV při TJ SOKOL v Kunčicích nad Labem, spolek za 1.pololetí 
roku 2025

Pokračování na další stránce.
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Příprava na 100 let Sokola v obci
Při příležitosti letošní slavnosti ke 100. výročí Sokola v Kunčicích nad Labem jsme se 
rozhodli vylepšit a zkrášlit zázemí našeho sportovního areálu.

Po delší době prošly renovací lavičky a střídačky, které nyní zdobí nový nátěr v klubových 
barvách – modré a bílé. V rámci příprav jsme také vymalovali chodbu v kabinách, čímž se 
celý vnitřní prostor výrazně prosvětlil a omládl.

Kromě estetických úprav jsme pořídili i nové sítě na menší brány, rovněž laděné do našich 
barev, a zvelebili okolí hřiště – zejména prostor u stojanů na kola a pod novou nádrží na 
vodu, kde byl pro lepší vzhled navezen dekorativní kačírek.

Věříme, že tyto úpravy přispěly nejen ke slavnostní atmosféře oslav, ale i k většímu pohodlí 
a lepšímu dojmu pro všechny návštěvníky našeho hřiště.

Zpráva jarní části sezóny 2024/2025 fotbalu TJ Sokol Kunčice n.L.
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35Pokračování na další stránce.

Jaro 2025 ml. žáci - Okresní přebor

Jarní část sezóny 2024/2025 přinesla mladším žákům TJ Sokol Kunčice nad Labem nejen 
výborné sportovní výsledky, ale i důležitou zkušenost, jak se vypořádat s překážkami a 
přesto bojovat až do konce.

Do jarní části jsme bohužel nastupovali lehce oslabeni – z nových hráčů, kteří se zapojili do 
podzimní části, zůstal v týmu pouze jeden. Vzhledem k nízkému počtu hráčů jsme museli 
částečně spoléhat na výpomoc z Vrchlabí. I přes tento hendikep se nám ale dařilo sbírat 
cenné body, a to i proti soupeřům, kteří byli po podzimu v tabulce před námi.

Díky týmové bojovnosti, zlepšené hře a nasazení všech hráčů se nám nakonec podařilo 
probojovat až na skvělé 2. místo v soutěži. Až do posledního zápasu jsme navíc mohli 
pomýšlet i na celkové vítězství.

Velkým vrcholem jara byl dvojzápas v rámci oslav 100 let Sokola v Kunčicích nad Labem, 
kde žáci dvakrát zvítězili a potvrdili svou formu i kvalitu. Před domácím publikem tak 
zakončili sezónu tím nejlepším způsobem.

Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří se na tomto úspěchu podíleli – především 
rodičům za jejich podporu, dětem za jejich snahu a zápal, a hlavně trenéru Jirkovi Míčovi, 
který tým vedl s obrovským nasazením a trpělivostí.

Bohužel, vzhledem k odchodům a nedostatku mladých hráčů do další sezóny tým 
mladších žáků nebude možné nadále udržet pohromadě. Pro příští ročník se tak s touto 
partou musíme rozloučit. O to víc si ale ceníme všeho, co jsme společně dokázali – a 
věříme, že si děti odnesly nejen sportovní zážitky, ale i přátelství a zkušenosti, které jim 
zůstanou do budoucna.

Tabulka ml. žáků po konci sezóny 2024/2025

Pořadí Klub Z V R P Skóre B 

1. Fotbalový klub Mostek 52 38 0 14 185:55 119 

2. Kunčice/Vrchlabí B 52 38 0 14 184:57 116 

3. FK Dolní Kalná 52 36 0 16 153:93 104 

4. MFK Trutnov B 52 33 0 19 131:80 94 

5. Jiskra Kocbeře 52 31 0 22 115:72 93 

6. TJ Baník Žacléř 52 26 0 26 127:147 79 

7. TJ Lánov 50 27 0 23 102:107 74 

8. Bílá Třemešná/Dvůr Králové B 52 9 0 43 54:133 32 

9. SK Spartak Hajnice 26 4 0 23 27:73 16 

10. TJ Spartak Pilníkov 52 5 0 47 47:308 14 
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Jaro 2025 muži - Okresní soutěž III.třídy mužů

Jaro jsme odstartovali pěkně zostra – a bohužel ne zrovna podle našich představ. V Libči 
jsme inkasovali hned desítku a odjížděli s prohrou 10:1. Byla to studená sprcha, ale sezóna 
teprve začínala.

V dalších zápasech se nám sice dařilo sejít v lepším počtu, ale výsledkově to bylo pořád 
jako na houpačce – spíš dolů než nahoru. S přibývajícím počtem kol se začal ozývat vyšší 
věk některých hráčů, přidala se zranění, a tak jsme se nakonec scházeli čím dál méně. 
Občas jsme museli sahat do „veteránského archivu“ a povolat bývalé borce, kteří už měli 
kopačky dávno pověšené na hřebíku.

Tak tomu bylo například v Hartě, kde naskočil R. Česánek, nebo v Dolní Kalné, kde nás v 
bráně zachránil Honza Bulušek a vychytal naši jedinou jarní výhru. Zajímavostí tohoto 
zápasu byl věkový průměr – my jsme nastoupili s průměrným věkem 42 let, zatímco Kalná 
měla o deset let méně. Ale zkušenosti holt někdy rozhodují.

Našli se i zápasy, kdy jsme dokázali potrápit favority – doma jsme sehráli solidní partie proti 
Bohuslavicím a Jánským Lázním. Co nás ale celou sezónu trápilo, bylo zakončení. Šancí 
jsme měli dost, ale gólmani soupeřů z nás strach neměli – a ani nemuseli.

Sezónu jsme tak uzavřeli na 13. místě z 15, se ziskem 19 bodů. Není to zázrak, ale hlavy 
nevěšíme. Doufáme, že v příští sezóně se zdraví udrží, forma vydrží a pár gólů konečně 
padne i do správné branky.

Pořadí  Klub Z V R P Skóre B 

1. 
TJ Jiskra Bohuslavice nad 
Úpou 25 19 4 2 77:31 61 

2. Sportovní klub Janské Lázně  25 18 1 6 69:41 55 

3. TJ Jiskra Podhůří  24 17 2 5 111:48 53 

4. Fotbalový klub Mostek  24 14 5 5 88:38 47 

5. TJ Jiskra Libeč  24 14 4 6 86:52 46 

6. FK Dolní Kalná B  24 14 1 9 77:61 43 

7. Lampertice/Žacléř B  25 11 4 10 79:63 37 

8. TJ Sokol Malé Svatoňovice  24 10 2 12 65:56 32 

9. Prosečné /Hostinné B  24 8 3 13 50:75 27 

10. TJ Jiskra Horní Maršov  24 7 5 12 51:62 26 

11. Jiskra Kuks  24 7 5 12 52:71 26 

12. TJ Sokol Černý Důl  24 7 2 15 43:71 23 

13. TJ Sokol Kunčice nad Labem  25 5 4 16 40:96 19 

14. TJ Sokol Starý Rokytník  24 4 3 17 41:107 15 

15. FK Baník Radvanice v Č.  24 2 5 17 26:83 11 
 



ZE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR

Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z.s. základní 
organizace Kunčice nad Labem,                                                    
 Sídlo: č.p. 129, 543 61 Kunčice nad Labem     

V krátkosti - v lednu začala pedikúra bude pokračovat po celý rok. Cvičení před 
každou schůzÍ také pokračuje.

1. akce - 15.1.2025
„Mongolsko ne – turistické“ zajímavá přednáška paní Šárky Daňkové, ve spolupráci s 
MASK Krkonoše.

2. akce – 22.01.2025
„Krkonoše seznamte se“ další přednáška spisovatelky, paní Šárky Daňkové. Opět ve 
spolupráci s MASK.

3. akce – 03.03.2025
Přednáška „Bezpečnost seniorů. Staré i nové metody šmejdů“

4. akce – 06.03.2025
„Harmoniky“- společná akce s organizací  SPCCH Žacléř

5. akce – 08.03.2025
Maškarní a MDŽ. Téma zahrada, spousta zeleniny a nepřekonatelné hrozno. Jako obvykle 
červený kara�át k MDŽ.

37Pokračování na další stránce.
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6. akce 13.03.2025
Wellness Karpacz, Polsko 
Koupání, vířivky i raut super. Počasí vyloženě zimní.

7. akce 20.3.2025
Výstava Lysá a zámek Radim

8. akce 12.4.2025
Výroční schůze naposled v Restauraci v zatáčce v 
Horní Olešnici. Téma „Jdeme za dámy“

9. akce 17.4.2025
Tržnice + „Smaźalnia ryb“, Kudowa Zdrój, Polsko

10. akce 22.04.2025
Další vystoupení harmonikářů v Temném Dole

11. akce 03.05.2025
Den matek a otců, tradičně rudá růže pro dámy a 
sladkost pro pány.



ZE SVAZU POSTIŽENÝCH CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI V ČR

Žádná z těchto akcí by se nemohla konat bez pomoci a �nančních darů od: 

OÚ Kunčice nad Labem 
OÚ Dolní Branná 
OÚ Klášterská Lhota 
Pneuservis Hanuš 
Firma Babič a syn 
 

Za všechny �nanční dary všem moc 
děkujeme a moc si toho vážíme. 

Na závěr chci všem popřát hodně 
zdraví, krásnou dovolenou.

Hana Novotná, předsedkyně ZO SPCCH, z.s. 

Výstava v Lysé nad Labem
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Děkujeme OÚ v KNL za vynikající spolupráci a možnost konání schůzí a akcí pro 
naše členy.



POHÁDKOVÉ KRKONOŠE ZVOU NA ČTYŘICET ČTYŘI VÝLETŮ S DĚTMI

Dny se prodlužují a slunce svými paprsky pozvolna převléká horské hřebeny i údolí do 
svěží zeleně. Jasné světlo, veselé barvy a jarní vzduch zahánějí zimní lenošení a lákají ven, 
na výlet, na túru, na kolo. Prodloužené květnové víkendy jsou k tomu jako stvořené. A 
pokud berete s sebou děti, s důvěrou se spolehněte na Pohádkové Krkonoše, průvodce, 
který spojuje ta nejzajímavější místa v horách.   

Razítkovací hra Pohádkové Krkonoše je průvodcem na celý rok

Zve vás totiž na čtyřicet čtyři krásných výletů. Vyšplháte s ní na hřebeny, projdete 
podhůřím, svezete se lanovkami i vlakem, za špatného počasí se schováte pod střechu 
muzea nebo bazénu. Zakoupením malované brožury tak získáte průvodce na skvělé 
víkendové výlety. Na každém místě si navíc otisknete přímo do brožury razítko, a pokud 
budete mít více než tři, získáte s dětmi krásné odměny od Krakonoše. 

Od května už hrajte navždy

Pohádkové Krkonoše se letos otevírají už po páté a přináší řadu novinek. Tou nejdůležitější 
je, že už se nezavřou. V minulých letech bylo možné sbírat razítka pouze od května do října, 
od letošního května však hra poběží celoročně.  

Nové ceny za nasbíraná razítka

Ačkoliv největší odměnou je společný aktivní čas a krásná místa, motivace pro chvíle 
nepohody nebo únavy vám rodičům jistě přijde vhod. Za 3, 5, 10 a 20 nasbíraných razítek 
se proto s dětmi můžete těšit na krásné odměny. Jaké?

• Za 3 razítka získáte dřevěnou záložku do knihy vyrobenou přímo v Krkonoších 
šikovnýma rukama pana Martina Plůchy. Záložku zdobí vlk, který se vrací do 
krkonošské přírody. 

• Za 5 razítek vyhrajete šňůrkový batůžek s Krakonošem. Je skvělý na bačkory do školy, 
tělocvik, nebo na pláštěnku na výlet. 

• Za 10 razítek dostanete hlavní cenu. Funkční bavlněná čelenka od Čelenek z hor s 
originálním pohádkovým motivem krkonošské krajiny vás bude nejen zdobit, ale 
také hřát a chránit před větrem. 

• Za 20 razítek získají ti největší sběrači a výletníci malou knihu pohádek o 
Krakonošovi, a hlavně dřevěnou medaili za zvládnutí velké krkonošské výpravy. 

Jak ceny získat? Jakmile otisknete třetí, páté, desáté, nebo dvacáté razítko, vyplníte 
ústřižek na zadní straně brožury a odevzdáte obsluze jakéhokoliv razítkovacího místa. Za 
ústřižek dostanete odměnu. Pozor – razítka se sčítají! Po výběru první odměny zůstávají 
tři razítka stále v platnosti. Přidáte dvě a máte další odměnu… Tedy za 20 razítek dostanete 
všechny uvedené ceny. 
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Nasbíráte-li deset nebo dvacet razítek, putují vaše ústřižky do slosování o bonusovou 
cenu – voucher na služby Resortu sv. Františka nad Špindlerovým Mlýnem. Poukazy 
máme tři a jsou v hodnotě 3.333 korun. Užijte si skvělý oběd nebo večeři, odpočiňte si v 
krásném wellness centru, nebo se ubytujte na hřebenech v samém srdci Krkonoš. 

Nová razítkovací místa

Přidáváme skvělá místa. Z původních třiceti se letos pohádková rodina rozrůstá na čtyřicet 
čtyři členů. Některá místa jsme obměnili, jiná přidali. Jaké nováčky jsme přivítali? Za letní 
zábavou i sportem zve Koupaliště Mříčná, Jilemnicí vás nově provede kocour Vavřinec. Na 
Benecku zkuste 3D bludiště a Přírodní naučnou stezku. Nové Muzeum Krkonoš ve Vrchlabí 
nám v nabídce nemohlo chybět, vždyť nabízí největší expozici o Krkonoších na světě! 
Vrchlabí prozkoumejte na Vrchlabské výpravě, projděte se podél Bílého Labe až k boudě 
na konci údolí. V Peci pod Sněžkou zkuste všechny atrakce Relaxparku a do Campu Dolce 
si zajeďte pro pohodu u vody. 

POHÁDKOVÉ KRKONOŠE
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Pro koho je razítkovací hra určena a jak se zapojit

Pohádkové Krkonoše jsou nejlepším průvodcem pro děti ve věku 5–10 let. Pro ně je také 
na míru vytvořena nová brožura, která je malovaná a hravá. Najdou v ní texty, které už 
možná zvládnou samy přečíst, hry a kvízy, které je zabaví třeba při čekání na oběd, a 
mnoho krásných ilustrací od akademické malířky Renaty Oppeltové.  

Pokud máte v posádce děti mladší, třeba v kočárku, i tak zvládnete spoustu míst navštívit a 
razítka nasbírat. Zrovna tak se dají vybrat cíle výletů pro starší děti. Všechna místa jsou 
zaznačena v mapě, spolu s výlety po jejich okolí. Stačí naskenovat QR kód u vybraného 
razítkovacího místa v brožuře a web www.pohadkove.krkonose.eu už vás povede. 

Chcete-li hrát s námi, zakupte si na jakémkoliv razítkovacím místě za 100 korun brožuru 
Pohádkové Krkonoše. Získáte téměř osmdesát stran tipů a zábavy. A možnost vyhrát ceny 
v celkové hodnotě více než 400 korun plus šanci na voucher ve výši 3.333 korun. 

Do světa Pohádkových Krkonoš vstupte přes webové stránky 
www.pohadkove.krkonose.eu a vyrazte za dobrodružstvím do Krakonošova revíru. 

Zve vás, 

Alena Cejnarová
Krkonoše – svazek měst a obcí
Destinační společnost Krkonoše

POHÁDKOVÉ KRKONOŠE
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